Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»  ноября 2020 года	№ 81

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
Централизованной бухгалтерии Комитета молодежной политики,
культуры и спорта Администрации муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
утвержденное постановлением администрации муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 10.04.2019 № 14

Во исполнение постановления администрации муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от  03.11.2020 № 73 «Об индексации с 01 октября 2020 г. окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение об оплате труда работников Централизованной бухгалтерии Комитета молодежной политики, культуры и спорта Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 10.04.2019 № 14 (далее – Положение), следующие изменения:
1.Положение дополнить разделом III «Материальная помощь» следующего содержания:
«III «Материальная помощь
3.1. Материальная помощь может оказываться всем работникам Централизованной бухгалтерии Комитета.
3.2. Материальная помощь выплачивается в размере 2000 рублей (работникам, работающим на неполной ставке - 1000 рублей) по личному заявлению работника Комитета, в случаях:
- в связи со смертью близких родственников (матери, отца, брата, сестры, мужа, жены, детей);
- в связи со смертью самого работника;
- в связи с юбилеем работника (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет).
3.3. Выплата материальной помощи работникам Централизованной бухгалтерии Комитета производится в пределах фонда оплаты труда.
3.4. Материальная помощь не входит в систему оплаты труда, носит непроизводственный характер и не связана с результатами работы работника.»
2. В разделе IV «Заключительные положения» Положения слова «5.1.» заменить словами «4.1.».
3. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
4.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя комитета молодежной политики, культуры и спорта администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края С.В. Черных.

И.о. главы муниципального района                                           О.В.Калинина

Приложение
к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск  и Краснокаменский район» Забайкальского края
от 24.11.2020 № 81

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников Централизованной бухгалтерии Комитета молодежной политики, культуры и спорта Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Профессиональная квалификационная группа
Общеотраслевых профессий рабочих

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

1.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, экономист
	7303

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	7456

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	7610

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производственное должностное наименование «ведущий»
	7763

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	7918

1.2. Профессиональная квалификационная группа
        «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	3 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	8378

___________________________